АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	16.02.2015 г. № 22-р

О внесении в Совет депутатов Шумячского городского поселения  проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Шумячского городского поселения»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
1. Внести в Совет депутатов Шумячского городского поселения  проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Шумячского городского поселения».
2. Назначить специалиста 2 категории Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   Бетремееву Светлану Ефимовну официальным представителем при рассмотрении Советом депутатов Шумячского городского поселения  проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Шумячского городского поселения».
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                   А.В. Голушков
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

	от «____» _____ 2015 г. № ___
О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Шумячского городского поселения

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 7 Устава Шумячского городского поселения  Совет депутатов Шумячского городского поселения

Решил
1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории Шумячского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 23.08.2012 года № 26 следующие изменения:

– абзац 1 пункта 4.1 раздела 4 «Уборка территории» изложить в следующей редакции:

 «4.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать:

 - своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами;

- не допускать образования скопления бытовых отходов, заключать договоры со специализированными организациями на вывоз мусора».

 - абзац 1 пункта 4.4 раздела 4 «Уборка территории» изложить в следующей редакции:

«4.4. Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений, от иных производителей отходов производства и потребления осуществляется специализированными организациями, на основании заключенных договоров».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                           В.А. Крупенев